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Epidemia  koronawirusa  rozprzestrzenia  się  na  coraz  więcej
krajów. W warunkach narastającej paniki i niewystarczającej
wiedzy o naturze choroby rodzi się wiele plotek na jej temat.
Portal Iguides.ru opublikował listę 10 najczęstszych mitów na
temat wirusa COVID-19.

1.  Istnieje  mniejsze  ryzyko
złapania koronawirusa niż grypy
Według  naukowców  „podstawowa  zdolność  do  reprodukcji”,  tj.
liczba  osób,  które  mogą  zarazić  się  wirusem  od  jednego
zarażonego przez cały okres jego choroby w przypadku wirusa
wywołującego chorobę COVID-19 szacuje się na około 2,2, czyli
jedna zarażona osoba zaraża średnio około 2,2 innych. Dla
porównania wskaźnik dla grypy wynosi tylko 1,3, co oznacza, że
jest ona mniej zaraźliwa.

2.  Koronawirus  jest  mniej
śmiertelny niż grypa
Statystyki  mówią  co  innego.  W  Stanach  Zjednoczonych
śmiertelność z powodu corocznej epidemii grypy wynosi około
0,1%. Jednocześnie, według najnowszych danych, śmiertelność z
powodu  COVID-19  jest  ponad  20  razy  wyższa,  około  2,2%.
Jednocześnie naukowcy podkreślają, że epidemia wciąż trwa, a
liczba  ta  stale  się  zmienia  i  może  nie  odzwierciedlać
rzeczywistej  śmiertelności.
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3. Choroba koronawirusowa to wyrok
śmierci
Według badania opublikowanego 18 lutego przez Chińskie Centrum
Kontroli i Zapobiegania Chorobom, około 81% osób zakażonych
koronawirusem ma łagodny przebieg COVID-19. Doniesiono, że w
tej chwili tylko około 2,2% osób zarażonych COVID-19 zmarło z
powodu wirusa – i to pomimo faktu, że ponad 40 tysięcy z 90
tysięcy pacjentów już całkowicie wyzdrowiało. W grupie ryzyka
są osoby starsze lub mające problemy zdrowotne.

4.  Dzieci  nie  mogą  zarazić  się
koronawirusem
Pomimo faktu, że dzieci są odporne na tę chorobę, na kategorie
wiekowe od zera do dziesięciu lat i od dziesięciu do 19 lat
nadal przypada po jednym procencie zarażonych.

5. Koronawirus to zmutowana postać
przeziębienia
Koronawirus  to  duża  rodzina  wirusów,  które  powodują  wiele
różnych  chorób.  Obecny  SARS-CoV-2  przypomina  inne
koronawirusy, z których cztery 229E, NL63, OC43 i HKU1 używają
ludzi jako głównych gospodarzy i mogą powodować przeziębienia.
W SARS-CoV-2 około 90% materiału genetycznego jest podobne do
koronawirusów,  które  infekują  nietoperze,  co  wskazuje,  że
wirus najpierw pojawił się w nich, a następnie przeszedł na
ludzi.

6.  Zwierzęta  domowe



rozprzestrzeniają koronawirusa
W  tej  chwili  nie  ma  naukowo  potwierdzonych  danych,  które
sugerowałyby,  że  zwierzęta  domowe  mogą  zostać  zarażone
koronawirusem i mogą rozprzestrzeniać go wśród ludzi.

7. Wirus został stworzony w tajnym
laboratorium
Oficjalnie nie ma dowodów na to, że wirus został stworzony
przez ludzi. Wiadomo za to, że SARS-CoV-2 jest bardzo podobny
do pozostałych dwóch koronawirusów, SARS-CoV i MERS-CoV, które
już  spowodowały  wybuchy  epidemii  w  ciągu  ostatnich  kilku
dekad, a wszystkie trzy wirusy, według naukowców, przybyły do
nas od nietoperzy.

8. Koronawirus można otrzymać wraz
z paczką z Chin
Według badań koronawirusy nie wyżywają długo na przedmiotach,
takich  jak  pudełka  lub  opakowania.  Poinformowano,  że
koronawirusy mogą pozostawać żywotne na powierzchniach takich
jak  metal,  szkło  lub  plastik  do  9  dni.  Ponadto  z  powodu
kwarantanny paczki z Chin często idą od dwóch do czterech razy
dłużej.

9. Maski chirurgiczne mogą chronić
cię przed wirusem
Standardowe maski chirurgiczne nie chronią przed SARS-CoV-2,
ale mogą pomóc w zapobieganiu dalszemu rozprzestrzenianiu się
wirusa  przez  zainfekowane  osoby,  ponieważ  powstrzymują
rozprzestrzenianie się wydzielin podczas kichania.

Jednocześnie specjalne respiratory stosowane w szpitalach są w



stanie znacznie ograniczyć rozprzestrzenianie się wirusa wśród
personelu medycznego.

10. Zrozumiesz, jeśli zarazisz się
koronawirusem
COVID-19  powoduje  szeroki  zakres  objawów,  z  których  wiele
pojawia się w innych chorobach układu oddechowego, takich jak
grypa i przeziębienie, więc nie jest łatwo go rozpoznać. Na
wczesnych  etapach  zarażone  osoby  mogą  wcale  nie  wykazywać
żadnych objawów.

Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pl.sputniknews.com/nauka-i-tech/2020030512033653-10-mitow-na-temat-koronawirusa-sputnik/

